
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023 – Nº 2065 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 021/2023 

CONCEDE LICENÇA, SEM VENCIMENTOS, PARA TRATO DE 

INTERESSE PARTICULAR À SERVIDORA GLAUCIA DONNA 

CARDOSO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida licença, sem vencimentos, para trato de 

interesse particular, à Servidora GLAUCIA DONNA CARDOSO – 

Cargo: Profissional do Magistério em Função Docência C, matrícula n° 

000256, tipo de vínculo: estatutário, na forma da Lei Complementar nº 

010/2003, de acordo com o requerimento protocolizado neste Órgão 

Público sob nº 741, de 07 de fevereiro de 2023, pelo período de 120 

(cento e vinte) dias a partir de 09/02/2023. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 09/02/2023. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 16 de fevereiro de 2023 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO JULGAMENTO DE 

HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 000025/2022 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL, 

torna público o resultado da habilitação, após análise da 

documentação das empresas participantes da Tomada de Preços 

000025/2022, sendo consideradas habilitada(s) a(s) empresa(s) 

OPUS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, não havendo 

empresas habilitadas para continuidade no certame. Dessa forma, fica 

designado o dia 24/02/2023, às 14:00 para abertura dos envelopes 

contendo as propostas comerciais. Esclarecimentos no mesmo 

endereço, pelos telefones (28) 99968-8191 ou pelo e-mail: 

cpl.vargemalta@gmail.com.  

ID: 2022.071E0700001.01.0043 

Vargem Alta/ES, 16 de fevereiro de 2023 

JOAO RICARDO CLAUDIO DA SILVA 

Presidente da CPL 

________________________________________________________ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

CONTRATO Nº 0055/2023 

ID CidadES: 2023.071E0700001.09.0011 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II 

da Lei 8.666/93, com o COMERCIAL LEPAP LTDA ME - Aquisição de 

Utensílios de Cozinha e Eletrodomésticos por meio de dispensa para 

atender a EMEB “José Helvécio Altoé”, cuja mesma foi selecionada 

para aderir ao PROETI (Programa Capixaba de Fomento à 

Implementação de Escolas Municipais de Ensino Fundamental em 

Tempo Integral), valor global do presente contrato é de R$ 11.985,27 

(onze mil novecentos e oitenta e cinco reais e vinte e sete centavos), 

conforme planilha orçamentária, contrato terá início em 14/02/2023 e 

termino em 31/12/2023. 

Vargem Alta/ES, 14 de fevereiro de 2023. 

______________________________ 

Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

CONTRATO Nº 0056/2023 

ID CidadES: 2023.071E0700001.09.0011 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 



Vargem Alta, quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2065 Página 2 de 5 
 
ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II 

da Lei 8.666/93, com o MAIS CS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - 

ME - Aquisição de Utensílios de Cozinha e Eletrodomésticos por meio 

de dispensa para atender a EMEB “José Helvécio Altoé”, cuja mesma 

foi selecionada para aderir ao PROETI (Programa Capixaba de 

Fomento à Implementação de Escolas Municipais de Ensino 

Fundamental em Tempo Integral), valor global do presente contrato é 

de R$ 3.819,00 (três mil oitocentos e dezenove reais), conforme 

planilha orçamentária, contrato terá início em 14/02/2023 e termino em 

31/12/2023. 

Vargem Alta/ES, 14 de fevereiro de 2023. 

_______________________________ 

Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ID CIDADES 2023.071E0700001.09.0013 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento na Lei 8.666/93, Art. 

24 inciso II, Contratação da Empresa CRIS SERVIÇOS DE 

MARKITING E PUBLICIDADE LTDA 07083235708, inscrita no CNPJ 

nº 43.313.411/0001-40, para serviço de  locução(locutor) para 

apresentação dos eventos no ano de 2023, valor total de R$ 16.100,00 

(dezesseis mil e cem reais), fixo e irreajustável, de acordo com a 

proposta comercial contida no referido Processo 00836/2023, com 

vigência até 31 de dezembro de 2023.  

Vargem Alta, 16 de fevereiro  de 2022 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ID CIDADES 2023.071E0700001.09.0014 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento na Lei 8.666/93, Art. 

24 inciso II, Contratação da Empresa DIELETRIC GERADORES 

LTDA, CNPJ 28.000.611/0001-59, Endereço RODOVIA PEDRO 

CUTINI, 150 - BARRAGEM - IBIRAÇU - ES - CEP: 29670000, para 

LOCAÇÃO DE GERADOR 180 KVA, PARA ATENDER O CARNAVAL 

NAS MONTANHAS 2023, com vigência até 30 de abril de 2023. 

Vargem Alta, 16 de fevereiro  de 2022 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ID CIDADES 2023.071E0700001.10.0006 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento na Lei 8.666/93, 

Art. 25 inciso III, A CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA 

REALIZAÇÃO DO CARNAVAL NAS MONTANHAS 2023, EVENTO 

TRADICIONAL QUE ESTARÁ ACONTECENDO NOS DIAS 17, 18, 19, 

20 E 21 DE FEVEREIRO DE 2023, em diversos pontos da Cidade de 

Vargem Alta/ES, a contratação do Representante pelo Grupo Musical 

SEBASTIAO RIBEIRO DA SILVA, pessoa física de direito privado, 

inscrita no CPF nº 117.858.437-29, que detém os direitos exclusivos 

do Grupo Musical, para Processo de Inexigibilidade de Licitação para 

contratação do Grupo “Sensação do Samba” para compor a 

programação do Carnaval nas Montanhas 2023, valor total de R$ 

12.000,00 (doze mil reais), fixo e irreajustável, de acordo com a 

proposta comercial contida no referido Processo 000644/2023.  

Vargem Alta, 16 de fevereiro de 2023 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

VISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ID CIDADES 2023.071E0700001.10.0007 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento na Lei 8.666/93, 

Art. 25 inciso III, A CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA 

REALIZAÇÃO DO CARNAVAL NAS MONTANHAS 2023, EVENTO 

TRADICIONAL QUE ESTARÁ ACONTECENDO NOS DIAS 17, 18, 19, 

20 E 21 DE FEVEREIRO DE 2023, em diversos pontos da Cidade de 

Vargem Alta/ES, a contratação da empresa RONEI SILVEIRA 

VALERIANO 14792930758, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ nº 35.353.454/0001-20, que detém os direitos exclusivos do 

Artista, para Processo de Inexigibilidade de Licitação para contratação 

do Show com o artista "RONNIE SILVEIRA E BANDA", no Carnaval 

das Montanhas de 2023, valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), 

fixo e irreajustável, de acordo com a proposta comercial contida no 

referido Processo 000814/2023.  

Vargem Alta, 16 de fevereiro de 2023 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ID CIDADES 2023.071E0700001.10.0008 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento na Lei 8.666/93, 

Art. 25 inciso III, A CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA 

REALIZAÇÃO DO CARNAVAL NAS MONTANHAS 2023, EVENTO 

TRADICIONAL QUE ESTARÁ ACONTECENDO NOS DIAS 17, 18, 19, 

20 E 21 DE FEVEREIRO DE 2023, em diversos pontos da Cidade de 

Vargem Alta/ES, a contratação da empresa G. E. PRODUCOES 

ARTISTICAS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ nº 11.389.760/0001-59, que detém os direitos exclusivos do 

Artista, para Processo de Inexigibilidade de Licitação para contratação 

da artista “Juma Gamel” no Carnaval das Montanhas de 2023, valor 

total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), fixo e irreajustável, de 

acordo com a proposta comercial contida no referido Processo 

000704/2023.  

Vargem Alta, 16 de fevereiro de 2023 



Vargem Alta, quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2065 Página 3 de 5 
 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ID CIDADES 2023.071E0700001.10.0009 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento na Lei 8.666/93, 

Art. 25 inciso III, A CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA 

REALIZAÇÃO DO CARNAVAL NAS MONTANHAS 2023, EVENTO 

TRADICIONAL QUE ESTARÁ ACONTECENDO NOS DIAS 17, 18, 19, 

20 E 21 DE FEVEREIRO DE 2023, em diversos pontos da Cidade de 

Vargem Alta/ES, a contratação da empresa CRISTIANE SANTOS 

SILVA 12931181846, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ nº 23.613.559/0001-92, que detém os direitos exclusivos do 

Artista, Processo de Inexigibilidade de Licitação para contratação do 

artista “Nana Nunes” no Carnaval das Montanhas de 2023, valor total 

de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), fixo e irreajustável, de acordo 

com a proposta comercial contida no referido Processo 000475/2023.  

Vargem Alta, 16 de fevereiro de 2023 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ID CIDADES 2023.071E0700001.10.0010 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento na Lei 8.666/93, 

Art. 25 inciso III, A CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA 

REALIZAÇÃO DO CARNAVAL NAS MONTANHAS 2023, EVENTO 

TRADICIONAL QUE ESTARÁ ACONTECENDO NOS DIAS 17, 18, 19, 

20 E 21 DE FEVEREIRO DE 2023, em diversos pontos da Cidade de 

Vargem Alta/ES, a contratação da empresa SIDIONI SALES DA 

CUNHA 15571886706, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ nº 41.768.578/0001-70, que detém os direitos exclusivos do 

Artista, Contratação do grupo "Sensação do Samba",para 

apresentação no Carnaval nas Montanhas 2023, valor total de R$ 

8.000,00 (oito mil reais), fixo e irreajustável, de acordo com a proposta 

comercial contida no referido Processo 000812/2023.  

Vargem Alta, 16 de fevereiro de 2023 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ID CIDADES 2023.071E0700001.10.0011 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento na Lei 8.666/93, 

Art. 25 inciso III, A CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA 

REALIZAÇÃO DO CARNAVAL NAS MONTANHAS 2023, EVENTO 

TRADICIONAL QUE ESTARÁ ACONTECENDO NOS DIAS 17, 18, 19, 

20 E 21 DE FEVEREIRO DE 2023, em diversos pontos da Cidade de 

Vargem Alta/ES, a contratação da empresa GIORDANO AGRIZZI 

11954063717, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 

34.586.310/0001-51, que detém os direitos exclusivos do Artista, 

Processo de Inexigibilidade de Licitação para contratação de “DJ 

Planeta” no Carnaval das Montanhas de 2023, valor total de R$ 

7.200,00 (sete mil duzentos reais), fixo e irreajustável, de acordo com 

a proposta comercial contida no referido Processo 000476/2023.  

Vargem Alta, 16 de fevereiro de 2023 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ID CIDADES 2023.071E0700001.10.0013 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento na Lei 8.666/93, 

Art. 25 inciso III, A CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA 

REALIZAÇÃO DO CARNAVAL NAS MONTANHAS 2023, EVENTO 

TRADICIONAL QUE ESTARÁ ACONTECENDO NOS DIAS 17, 18, 19, 

20 E 21 DE FEVEREIRO DE 2023, em diversos pontos da Cidade de 

Vargem Alta/ES, a contratação da empresa ANTONIO MARCOS 

RODRIGUES SILVEIRA 07778208709, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ nº 48.438.450/0001-97, que detém os 

direitos exclusivos do Artista, Processo de Inexigibilidade de Licitação 

para contratação do artista “Fabrycio Venturini” no Carnaval das 

Montanhas de 2023, valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), fixo 

e irreajustável, de acordo com a proposta comercial contida no referido 

Processo 000473/2023.  

Vargem Alta, 16 de fevereiro de 2023 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ID CIDADES 2023.071E0700001.10.0012 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento na Lei 8.666/93, 

Art. 25 inciso III, A CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA 

REALIZAÇÃO DO CARNAVAL NAS MONTANHAS 2023, EVENTO 

TRADICIONAL QUE ESTARÁ ACONTECENDO NOS DIAS 17, 18, 19, 

20 E 21 DE FEVEREIRO DE 2023, em diversos pontos da Cidade de 

Vargem Alta/ES, a contratação da empresa IZABELA MARTINS 

LAYBER 10703804740, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ nº 31.074.751/0001-86 que detém os direitos exclusivos do 

Artista, Processo de Inexigibilidade de Licitação para contratação da 

banda “KS10” no Carnaval das Montanhas de 2023, valor total de R$ 

15.000,00 (quinze mil reais), fixo e irreajustável, de acordo com a 

proposta comercial contida no referido Processo 000472/2023.  

Vargem Alta, 16 de fevereiro de 2023 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 



Vargem Alta, quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2065 Página 4 de 5 
 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ID CIDADES 2023.071E0700001.10.0014 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento na Lei 8.666/93, 

Art. 25 inciso III, A CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA 

REALIZAÇÃO DO CARNAVAL NAS MONTANHAS 2023, EVENTO 

TRADICIONAL QUE ESTARÁ ACONTECENDO NOS DIAS 17, 18, 19, 

20 E 21 DE FEVEREIRO DE 2023, em diversos pontos da Cidade de 

Vargem Alta/ES, a contratação da empresa TINA SHOW 

PRODUCOES E EVENTOS INFANTIS LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ nº 23.156.019/0001-27, que detém os 

direitos exclusivos do Artista, Processo de Inexigibilidade de Licitação 

para contratação da artista “Tina Show” para se apresentar na 

programação de matinê do Carnaval nas Montanhas 2023, valor total 

de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), fixo e irreajustável, de acordo 

com a proposta comercial contida no referido Processo 000471/2023.  

Vargem Alta, 16 de fevereiro de 2023 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ID CIDADES 2023.071E0700001.10.0015 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento na Lei 8.666/93, 

Art. 25 inciso III, A CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA 

REALIZAÇÃO DO CARNAVAL NAS MONTANHAS 2023, EVENTO 

TRADICIONAL QUE ESTARÁ ACONTECENDO NOS DIAS 17, 18, 19, 

20 E 21 DE FEVEREIRO DE 2023, em diversos pontos da Cidade de 

Vargem Alta/ES, a contratação da empresa D. SENNA CIA MUSICAL 

LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 

29.140.245/0001-04, que detém os direitos exclusivos do Artista, 

Processo de Inexigibilidade de Licitação para contratação da banda 

“MC6 SHOW” no Carnaval das Montanhas de 2023, valor total de R$ 

17.500,00 (dezessete mil quinhentos reais), fixo e irreajustável, de 

acordo com a proposta comercial contida no referido Processo 

000470/2023.  

Vargem Alta, 16 de fevereiro de 2023 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ID CIDADES 2023.071E0700001.10.0016 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento na Lei 8.666/93, 

Art. 25 inciso III, A CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA 

REALIZAÇÃO DO CARNAVAL NAS MONTANHAS 2023, EVENTO 

TRADICIONAL QUE ESTARÁ ACONTECENDO NOS DIAS 17, 18, 19, 

20 E 21 DE FEVEREIRO DE 2023, em diversos pontos da Cidade de 

Vargem Alta/ES, a contratação da empresa GABRIEL DOS SANTOS 

MORONI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 

21.050.567/0001-42, que detém os direitos exclusivos, Processo de 

Inexigibilidade de Licitação para contratação da “ORQUESTRA 

MARATIMBA" no Carnaval das Montanhas de 2023, valor total de R$ 

24.000,00 (vinte e quatro mil reais), fixo e irreajustável, de acordo com 

a proposta comercial contida no referido Processo 000331/2023.  

Vargem Alta, 16 de fevereiro de 2023 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

PREGÃO ELETRÔNICO  

Nº 009/2023 

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES – UASG 985727. 

Abertura: 07/03/2023 às 10:00hs. 

Objeto: Contratação de empresa especializada em gerenciamento de 

backup de dados englobando agendamento, realização, recuperação, 

redundância em nuvem, disponibilidade, integridade e criptografia, 

para atender a Prefeitura Municipal de Vargem Alta-ES. Edital 

disponível nos sites www.gov.br/compras/pt-br ou 

www.vargemalta.es.gov.br, em 16/02/2023.  

ID: 2023.071E0700001.01.0011 

Eriele de Lima Nascimento 

Pregoeira 

________________________________________________________ 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – PMVA 

EDITAL Nº 052/2023 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022, de 

31/03/2022, cuja classificação final foi homologada através do EDITAL 

Nº 003/2022, de 19/05/2022 e ERRATA, conforme EDITAL Nº 

006/2022 DE 01/06/2022, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal 

de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Zildio 

Moschem, 22 – Centro – Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) 

dias úteis após a data de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  

para manifestar interesse na contratação temporária, munidos da 

documentação constante no  item 6.1, do Edital de abertura do 

Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta na forma 

do item 6.4 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se 

o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo, cujo 

atendimento deverá ser agendado pelo candidato junto à Secretaria 

Municipal de Saúde de Vargem Alta – ES – Serviço de Medicina do 

Trabalho (tel: 28 99953-8437). Para a avaliação médica os candidatos 

deverão apresentar os seguintes exames 

laboratoriais/laudos/documentos, além de outros que poderão ser 

solicitados pelo serviço de medicina do trabalho: 

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4 (para todos os 

cargos); 

- Glicemia (para todos os cargos) 

- Raio X da coluna lombar AP e Perfil (para todos os cargos) 

http://www.vargemalta.es.gov.br/


Vargem Alta, quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2065 Página 5 de 5 
 
- Eletroencefalograma (para os cargos de motorista e operadores de 

máquinas) 

- Audiometria (para os cargos de motorista e operadores de 

máquinas) 

- Eletrocardiograma (para os cargos de motorista e operadores de 

máquinas). 

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não agendamento para 

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos 

administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

 Tel: 28 3528 1900  -  28 99956 3044 – 12 às 17 hs. 

QUADRO GERAL 

CARGO: MOTORISTA II 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

02 308 WAGNER JOSE NATAL 

BORINI 

 ‘  

Vargem Alta, 16 de Fevereiro de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Câmara Municipal de Vargem Alta – ES 

Processo Seletivo Simplificado nº 01/2022 

Edital nº 01/2022 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, no uso 

de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, 

classificado em 1º (primeiro) lugar para o cargo de ADJUNTO DE 

SECRETARIA para comparecer a sede da Câmara Municipal, 

localizada à Rua Nelson Lyrio, nº 77, Centro, Vargem Alta – ES, até o 

dia 01 de março de 2023, no horário de expediente, de 12:00 às 18:00, 

para fins de atendimento à chamada, entrega dos documentos e 

formalização do contrato administrativo, o qual deverá apresentar 

OBRIGATORIAMENTE todos os documentos exigidos no Edital nº 

001/2022, conforme itens 10.1, 10.4 e 11, sob pena de eliminação. 

CARGO: ADJUNTO DE SECRETARIA 

INSCRIÇÃO NOME DO 

CANDIDATO 

 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

839 GEOVANA 

PAPACENA 

BETINI 

23 1º 

 

Vargem Alta – ES, 16 de fevereiro de 2023. 

_____________________________ 

Alessandra Olga Borges Fassarella 

Vereadora-Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  
FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

CRISTIANE DAS GRAÇAS DEMARTINI VIANA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 
 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 
EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Vereador Pedro Israel David, s/nº -Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 


